Praça XV de Novembro, nº. 676, Centro – Valença-RJ – CEP 27.600-000 – CNPJ:

39.756.648/0001-28

CÂMARA MUNICIPAL DE VALENÇA

Estado do Rio de Janeiro

LEI N.º  3.280/2021

24 de junho de 2021

Vereador Bernardo Souza Machado

EMENTA: Dispõe sobre alteração da nomenclatura de Rua do

Centro, Valença-RJ, para Rua Dom Elias James Manning e dá

outras providências.

               Art. 1º. Fica denominada Rua Dom Elias James Manning, via pública situada no centro desta

cidade, atras da Catedral – Nossa Senhora da Gloria, fazendo ligação entre a Praça Padre Gomes Leal e a

Rua Coronel Leite Pinto/ Praça XV de novembro.

Art. 2º - A Câmara Municipal comunicará aos órgãos competentes sobre a alteração do nome da

referida Rua, citada no art. 1° da presente Lei.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões 24 de junho de 2021

   José Reinaldo Alves Bastos                              Bernardo  Souza Machado

     PRESIDENTE                                                                   VICE - PRESIDENTE

  Fabiani Medeiros Silva                            Eduardo Martinez Rodriguez Hanke

 1º SECRETÁRIO            2º SECRETÁRIO

Usando das atribuições que me são conferidas SANCIONO a presente Lei. Extraiam-se cópias

para as devidas publicações.

Gabinete do Prefeito, em ___/___/___

Luiz Fernando Furtado da Graça - Prefeito Municipal

Boletim Oficial 1368